
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                           

«Детский сад № 13 «Малышок» общеразвивающего вида                                                                             

с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г.                                                                                                           № 64/1 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 

МБДОУ «Детский сад № 13 «Малышок»  на 2024 - 2025 учебный год 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ, 

руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ 

от 18.05.2009 года № 557, с целью осуществления контроля исполнения   

коррупционно-опасных функций сотрудниками МБДОУ «Детского сада № 

13 «Малышок», в целях повышения  эффективности  противодействия  

коррупции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

МБДОУ «Детский сад № 13 «Малышок» на 2024 - 2025 учебный год 

(Приложение №1). 

2. Разместить План мероприятий по противодействию коррупции в 

МБДОУ «Детский сад № 13 «Малышок»  на 2024 - 2025 учебный год 

на официальном сайте  детского сада. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий   

 

 



 
Приложение №1 

к приказу № 64/1 от 30.08.2024 г. 

План 

мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «Детском саду № 13 «Малышок» 

 на 2024-2025 учебный год 

 
№ Наименование мероприятий Сроки  проведения Ответственный  

 

1. Меры по нормативному обеспечению противодействия коррупции 

1 Мониторинг изменений действующего 

законодательства в области противодействия коррупции 

Постоянно Заведующий  

2 Рассмотрение вопросов исполнения законодательства в области 

противодействия коррупции, об эффективности принимаемых 

мер по противодействию «бытовой» коррупции на общем 

собрании трудового коллектива 

1 раз в год Заведующий  

3 .Приведение локальных нормативных актов ДОУ в 

соответствие с требованиями законодательства о 

противодействии коррупции 

По мере необходимости Заведующий  

2. Меры по совершенствованию функционирования ДОУ в целях предупреждения коррупции 

4 Предоставление руководителем ДОУ Управления образования  

администрации Верхнесалдинского городского округа сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера своих супруга и  

несовершеннолетних детей 

Ежегодно Заведующий  

5 Рассмотрение уведомлений о фактах обращений в целях  

склонения сотрудников к совершению коррупционных 

правонарушений 

По факту уведомления Заведующий  

6 Распределение выплат стимулирующего характера 

педагогическим работникам ДОУ 

Ежемесячно Комиссия по распределению 

стимулирующих выплат 



7 Организация проверки достоверности представляемых 

гражданином персональных данных и иных сведений при 

поступлении на работу в ДОУ 

Постоянно Заведующий  

8 Организация и проведение инвентаризации муниципального 

имущества по анализу эффективности использования 

Октябрь- ноябрь Комиссия по инвентаризации 

3. Антикоррупционное образование и антикоррупционная пропаганда 

9 Организация и проведение в Международный день борьбы с 

коррупцией мероприятий, направленных на формирование  

нетерпимости в обществе к коррупционному поведению 

Ежегодно 9 декабря Старший  воспитатель, 

воспитатели групп 

10 

Изготовление и распространение памяток, буклетов, плакатов 

по антикоррупционной деятельности 

Постоянно Старший  воспитатель, 

воспитатели 

 

11 Участие в конкурсе «Вместе против коррупции» Сентябрь  Старший  воспитатель, 

воспитатели 

4. Взаимодействие ДОУ и родителей (законных представителей) воспитанников 

12 Информирование родителей (законных представителей) о правилах 
приема в ДОУ 

Постоянно Заведующий 

 

13 Проведение ежегодного опроса родителей воспитанников ДОУ с 
целью определения степени их удовлетворенности работой ДОУ,  

качеством предоставляемых медицинских и образовательных услуг, в 
том числе платных услуг 

Март Воспитатели  

14  Обеспечение функционирования сайта ОУ, в 
соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления» для размещения на нем  
информации о деятельности ДОУ 

В течение года Заведующий  

15 Организация работы по обращению родителей  

(законных представителей) воспитанников по вопросам,  

возникающим в ходе образовательного процесса 

Постоянно Заведующий  

 

 


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                           «Детский сад № 13 «Малышок» общеразвивающего вида                                                                             с приоритетным осущес...

